
OBSAH 

 
 

 

Zápis z členské schůze 2017      …………   2-3 

Slovo předsedy klubu       …………   4-5 

Tabulka s Mistry a šampiony      …………   6-8 

Belgičtí obři na velkých výstavách – Patras    …………   9-11 

Posuzování na výstavách – Patras     ………… 12-14 

Katalog CVMK 2017 Lysá nad Labem    ………… 15-17 

Katalog Speciálka klubu BO 2017     ………… 18-22 

Katalog CV 2017 Lysá nad Labem     ………… 23-25 

Střípky ze zahraničních výstav – Janoušek, Vrána   ………… 26-27 

Zpráva registrátora klubu BO – Krátký    ………… 28-29 

Zpráva pokladníka – Novotný, pravidla soutěže   ……………. 30 

Výsledky soutěže nej. Chovatel     ……………. 31 

Organizační řád speciálky, stanovy klubu BO   ………… 32-33  

Naši jubilanti        ……………. 34 

Seznam členu klubu BO       ………… 35-36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 



Zápis z výroční členské schůze 2017 
 
Již tradičně se chovatelé belgický obrů sešli na Speciální výstavě tohoto plemene 
v chovatelském areálu Kolín-Štítary ve dnech 10.-11.11.2017. Členská schůze se 
konala v pátek v 17hod. v salonku restaurace Zimního stadionu. Schůzi vedl 
předseda př. Janoušek za přítomnosti většiny členů klubu a 2 nových členů. Zápis 
provedla př. Lenka Hošková. Před zahájením schůze se uctila minutou ticha 
památka členů př. Jíchy a př. Hrabala. 
 
Schůze se řídila těmito body: 
 
Úvod – předseda př. Janoušek 
Přijetí nových členů – př. Janoušek 
Zpráva o činnosti za uplynulé období – př. Janoušek 
Zpráva finančního hospodáře – př. Novotný 
Zpráva registrátora – př. Krátky 
Zhodnocení celostátní výstavy mláďat v Lysé – př. Patras 
Zhodnocení letošní Speciálky – př. Patras 
Předání pohárů a čestných cen – př. Janoušek a př. Souček 
Vyhodnocení soutěže nejlepšího chovatele za rok 2016 – př. Janoušek 
Ukončení členství chovatelů – př. Janoušek 
Příprava voleb v roce 2018 – př. Janoušek 
Středoevropská výstava Žilina – př. Janoušek 
Soutěž o putovní pohár př. Jíchy – př. Janoušek 
Diskuse 
Závěr 
 
 
Schůzi zahájil předseda klubu př. Janoušek. Zúčastnilo se celkem 18 členů a 6 
hostů. Následovalo přivítání návštěvy ze Slovenska. 
Byli přijati dva noví členové – př. Pacovský a př. Yonash, odhlasováno většinou. 
Ve zprávě o činnosti klubu se př. Janoušek zmínil hlavně o změnách ve funkcích 
vedení klubu BO. 
Př. Novotný podal zprávu o stavu pokladny – více zpráva pokladníka. Registrátor 
př. Krátký informoval o počtech registrovaných zvířat od jednotlivých chovatelů, 
ale i dle barevných rázů. Dle jeho shrnutí tento rok byl za poslední roky nejslabší 
v registraci. Uvedl i chovatele, kteří neregistrují u klubu. Posuzovatel př. Patras 
poutavě a objektivně zhodnotil CVMK v Lysé a Speciálku. Dle něj má Lysá pro 
belgické obry nevhodný termín, zvířata potřebují ještě dospět. 
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Nejlepší zvířata měli členové klubu. Zápor viděl v tom, že některá zvířata nebyla 
tak stará, jak bylo deklarováno dle tetování. Speciálka jej mile překvapila v kvalitě 
a ucelenosti u většiny zvířat, jen několik zvířat mělo takové vady, že je chovatelé 
neměli zde vystavovat. U BOA je stagnace, ostatní barevné rázy jdou nahoru, 
BOm – velmi kvaltní zvířata. Oproti Evropě zaostáváme se srstí, ale ostatní pozice 
jsou srovnatelné, měli bychom se zaměřit na rámec – délku těla. Příští rok se 
koná Evropská výstava, pokud chceme vystavovat a uspět, musíme se snažit o 
lepší srst, jinak neuspějeme. U BOdiv bychom si měli dát pozor na kratší tělo a 
světlejší pásky. U BOžel vidí problém v tmavé – skoro až černé barvě. BOč se řeší 
světlejší podsada (respektive světlejší proužek u kůže). Nadnesl téma 
plemenného chovu. 
Dále následovalo předání pohárů a čestných cen př. Janouškem a př. Součkem. 
Nejlepším chovatelem BO pro rok 2016 se stal př. Suchánek. 
Členství bylo ukončeno chovatelům př. Kalvoda (na vlastní žádost), př. Kocián a 
př.Koblížek (neregistrují, nevystavují). Odhlasováno většinou. 
Příprava voleb v roce 2018 – odhlasováno zvolení týmu v čele s př.Vránou. 
Středoevropská Speciálka BO Žilina – tento rok nebude centrální svoz, členové 
klubu, kteří budou vystavovat, si musí svoz zajistit sami. Pozvání a informace o 
této výstavě dále poskytl př.M.Benedikovič ze slovenského klubu BO. 
Soutěž o putovní pohár př. Jíchy – bylo odhlasováno většinou, že pohár bude na 
nejlepší kolekci BO na Speciálce. Je na každém členovi jakou částkou na putovní 
pohár přispěje. Příspěvky členů budou zveřejněny. 
Diskuse – vystoupilo několik členů, řešily se především tyto témata: délka ucha 
BO (tendence v okolních zemích zkracujícího se ucha), srovnání králíků a 
posuzování v jednotlivých okolních zemích (Německo, země Vyšegrádské čtyřky, 
rozdíly v bodovém hodnocení), návrh posuzovatelů na Speciálku (př.Patras a 
př.Volentier – ano, kdo k nim dále??). 
 
 
 
 
 

Zpracovala Lenka Hošková 
členka klubu 
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SLOVO PŘEDSEDY 

 
Vážení přátelé chovatelé, čas letí a já píšu jako předseda další hodnocení 
chovatelského roku. V loňském roce jsme se navždy rozloučili s naším 
dlouholetým předsedou př. Jíchou a do chovatelského nebe také odešel př. 
Hrabal. Chlapi naposledy díky, co jste pro klub a pro našeho králíka udělali.  
Na výroční členské schůzi jsme ukončili členství př. Koblížkovi a Kociánovi. 
Z klubu vystoupil př. Kalvoda. Jako noví členové byli přijati př. Pacovský a př. 
Yonash, Ukrajinec, který již několik let žije ve Dvoře Královém. Členská základna 
čítá 31 členů. 
Z funkce poradce klubu ze zdravotních důvodů odstoupil př. Cihlář. Byl to nejdéle 
sloužící funkcionář a udělal pro klub obrovské penzum práce. To, jak nyní vypadá 
náš belgičák je i jeho zásluhou, neboť řídil směr šlechtění a nebál se říci svůj názor 
i když se to často některým chovatelům nelíbilo. Spolu jsme dlouhou dobu táhli 
klub. Pepo za sebe i za klub díky moc, ať ti v rámci možností slouží zdraví, aby ses 
i když v menším rozsahu dál mohl věnovat chovu tohoto nádherného králíka. 
Rozborem výstav se zabývat nebudu, to přečtete v příspěvku př. Patrase. Jen se 
v krátkosti zmíním o speciálce v Kolíně. Sešlo se tam nejvíce zvířat v novodobé 
historii a ani za kvalitu jsme se nemuseli stydět. Výstavu měl na starosti náš klub 
a myslím si, že to proběhlo bez problémů. Bohužel nebyl zájem o zvířata a poprvé 
jsme se vraceli domů s plnými přepravkami a v neděli sekce králíků na webu 
Fauna vypadal tak, jako by se u nás chovali jen belgičáci. Nepříjemná zpráva nás 
pak zastihla po výstavě, kdy Kolínská ZO, již neměla zájem o pořádání naší 
výstavy, z důvodu nedostatku lidí při úklidu výstavy. Bylo jim proto nabídnuto, že 
bychom si klece sami postavili a výstaviště i uklidili. Na návrh přistoupili, bohužel 
v našem termínu se koná Evropská výstava a nejbližší termín byl 19-20.10.   Toto 
je termín výstavy a jak dál, budeme řešit až s novým výborem ZO Kolín. Letos 
budou posuzovat př. Volentiér, Šitár, Pawlas a jako rezerva Jirka Patras. 
Mým přáním je u nás pořádat Středoevropskou výstavu belgičáků, která se koná 
v Žilině. Jednal jsem s př. Markem, který nevidí problém v přenechání 
pořadatelství. Místem by mohlo být výstaviště v Brně v roce 2019 či 2020, a to 
v rámci výstavy Moravia, která se koná kolem 10. prosince. Čestné ceny a 
posuzovatele by platili pořadatelé, klub jen poháry. Samozřejmě by se ten rok 
nekonal Kolín. Popřemýšlejte a na výroční schůzi rozhodnete, zda do toho 
půjdeme. 

Co nás stále trápí je zdravotní stav našich miláčků. Strašili nás z RHDV2, ale 

pravděpodobně, že jsme na rozdíl od chovatelů na západě zvyklí vakcinovat, tak 

se toto onemocněné na hranicích zastavilo. Větší problém je ale se zažívacími 

problémy u králíků. Dovolím si tvrdit, že 90 % úhynů způsobí toto onemocnění. 
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Dlouhodobě se tímto problémem zabývám, mé pokusy jdou nyní trošku jiným 

směrem, ale nechci to zakřiknout, vypadá to dobře. Napíšu pak o tom článek do 

Chovatele. Přileju trošku oleje do ohně, když si myslím, že z větší části si za 

nafukování může chovatel sám. Svou neznalostí králičího těla, nesprávnou 

výživou a svou s prominutím zabedněností, dříve jsem tak krmil a bylo to 

v pořádku a proč teď. A hledá chybu všude jinde jen ne u sebe. Vše se ale mění a 

co platilo před 10 lety nyní již ne. Uvedu jeden příklad. Restrinkce krmení. Kdo 

má stále plné misky krmení a bojuje se žbluńkačkou tak nemá šanci. Nyní již 

mnohé velkochovy ve Francii tuto metodu v nejkritičtějším období  provádějí. 

Spočetli si, že se jim prodlouží sice výkrm a sníží přírůstek, ale významně klesnou 

úhyny a ekonomicky to vyjde lépe.  

Významně přibývají peníze na kontu Pohár př. Jíchy, stále můžete posílat. 

Poslední termín máte na výstave mláďat v Olomouci. Tak nezapomeňte a určitě 

Zpravodaj bude číst i mnoho nečlenů, kteří našeho bývalého dlouholetého 

předsedu znali a Vašemu příspěvku se nebráníme. 

Co nás čeká letos. 20. října 2018 Speciálka klubu BO a BOA, 7. - 9. září 

2018 CVMK v Olomouci, 9. - 11. listopadu 2018    Evropská výstava Dánsko  

23. - 25. listopadu 2018 CV Chovatel v Lysé nad Labem. 

 

Závěrem chci Vám i Vašim blízkým popřát hodně a hodně zdraví, těm mladším 

milujte se a množte se, neb chovatelů ubývá a ať nám dupou králíci. 

 

                                                  S pozdravem   F. Janoušek – předseda klubu                              
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MISTŘI A ŠAMPIONI KLUBU BO 

 

 
 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Bo   albín       

MISTR Oborný  - 

382,5 

Oborný  - 

379,5 

 Vartýř – 

380,0 

 Vimr - 382,5 

ŠAMPION Vimr  - 

95,5 

Oborný – 

96,0 

Oborný – 

95,0 

Vimr – 

96,0 

Červenka -95,0 Prchal – 96,0 

ŠAMPIONKA Budoš – 

96,0 

Oborný  - 

95,0 

Oborný  - 

95,0 

Rákos – 

96,5 

Šimoník - 95,0 Vimr – 97,0 

Bo   divoký       

MISTR  Šilhánek  

- 380,5 

Šilhánek-

380,0 

Novotný -

382,5 

Novotný -

379,0 

Novotný -

380,5 

ŠAMPION Janoušek  

- 95,5 

Cihlář  -  

95,5 

Šilhánek-

95,5 

Novotný - 

96,5 

Šilhánek - 95,5 Novotný - 96,5 

ŠAMPIONKA Filipi  - 

96,0 

Šilhánek  

- 96,0 

Novotný - 

95,0 

Šilhánek - 

96,5 

Novotný – 95,0 Novotný - 96,0 

Bo   železitý       

MISTR Filipi  - 

382,5 

 Janoušek-

383,5 

   

ŠAMPION Filipi  - 

96,0 

 Janoušek - 

96,5 

Franěk - 

95,0 

Pospíchal-95,0 Pospíchal -

97,5 

ŠAMPIONKA Filipi  - 

96,0 

 Janoušek - 

95,5 

Vrána - 

96,0 

Filipi – 95,0 Pospíchal -

95,5 

Bo   černý       

MISTR       

ŠAMPION     Pospíchal-95,5  

ŠAMPIONKA   

  
  Pospíchal-95,5  
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MISTŘI A ŠAMPIONI KLUBU BO 
 

 

 2013 2014 2015 2016 2017 

Bo   albín      

MISTR Vartýř – 

381,0 

Suchánek 

–383,0 

Prchal – 384,0 Suchánek-

383,0 

Suchánek-

382,5 

ŠAMPION Vartýř – 

96,0 

Vartýř – 

96,0 

Straka – 96,5 Suchánek- 

96,5 

Suchánek- 

96,0 

ŠAMPIONKA Vartýř – 

96,0 

Suchánek - 

96,5 

Prchal – 96,5 Suchánek- 

96,0 

Suchánek- 

96,0 

Bo   divoký      

MISTR Šilhánek - 

379,5 

Krátký – 

382,5 

Novotný-382,5 Šilhánek-

381,0 

Šafránko-

383,5 

ŠAMPION Žížala - 

96,5 

Neubauer - 

96,5 

Novotný – 96,0 Šilhánek - 

96,5 

Šilhánek - 

96,5 

ŠAMPIONKA Cihlář - 

96,5 

Šilhánek - 

96,0 

Cihlář – 96,0 Neubauer- 

95,5 

Šafránko - 

96,5 

Bo   železitý      

MISTR Vrána – 

382,5 

Souček – 

382,0 

Hošková-382,0 Hošková-

378,0 

Krof – 383,0 

ŠAMPION Vrána – 

96,5 

Souček – 

97,0 

Hošková - 96,5 Hošková - 

96,0 

Krof – 97,0 

ŠAMPIONKA Novák- 

95,0 

Souček – 

96,0 

Pospíchal-96,5 Hošková - 

94,5 

Hošková - 

96,0 

Bo   černý      

MISTR     Čech – 380,0 

ŠAMPION Vránová – 

96,0 

   Novotný – 

95,5 

ŠAMPIONKA Janoušek 

– 96,5 

        Čech – 

95,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 



MISTŘI A ŠAMPIONI KLUBU BO 
 

 2013 2014 2015 2016 2017 

Bo   modrý      

MISTR      

ŠAMPION  Souček – 

95,5 

Souček – 

95,5 

Souček – 94,0  

ŠAMPIONKA  Souček – 

95,0 

Vránová - 

95,0 

Pawlik – 94,5  

Bo  činčilový      

MISTR    Novotný-377,0 Novotný-

382,0 

ŠAMPION   Novotný - 

95,5 

Novotný – 

94,0 

Novotný – 

96,0 

ŠAMPIONKA   Vránová – 

94,5 

Vránová – 95,0 Vránová – 

96,0 

Bo   žlutý      

MISTR      

ŠAMPION      

ŠAMPIONKA      

 
 

Sestavili př. Cihlář a Janoušek 
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Belgičtí obři na velkých výstavách v ČR 
 

V minulém roce jsem měl možnost posuzovat belgičáky na obou celostátních 

výstavách i na klubové speciálce.  

Dá se říci, že co do kvality letošní rok králíkům celkem přál. Na těchto výstavách 

byla předvedena celá řada velmi kvalitních jedinců.  

Potěšitelné je, že nejlepší zvířata na obou celostátních výstavách předvedli vesměs 

členové klubu. 

  

Hodnocení jednotlivých barevných rázů:  

 

BO div : 

Dlouhodobě patří mezi nejrozšířenější barevné rázy. Nadpoloviční většina zvířat 

je velmi kvalitních a o pořadí na výstavě a detailním bodovém hodnocení 

rozhoduje především momentální výstavní kondice a příprava na výstavu. 

Nejčastějším hendikepem těchto jinak kvalitních zvířat je línání a tím způsobená 

horší kvalita srsti a méně vyrovnaná pravidelnost zbarvení. Bohužel je poměrně 

častým hendikepem také zhoršený zdravotní stav některých zvířat ( mírný průjem, 

slzící či, otlaky, holé místa ).  

Z přípustných vad tvaru se poměrně často vyskytuje volná kůže nejen na prsou 

ale i na břiše i bocích. Vysedlé kyčelní kosti se vyskytují méně často přesto se 

vždy nějaká zvířata s touto vadou najdou. Jen občas se vyskytují vady postoje 

končetin. Naopak velmi závažné jsou vady pírka. Trendem je zpřísnění hodnocení 

tak jak je běžné i v sousedním Německu. Velmi časté jsou nejen vady přípustné – 

drátěné nebo hravé pírko ale bohužel i vady nepřípustné – šikmé nebo křivé pírko.  

Přípustné vady v typu jsou z hlediska chovatelského velmi významné i když 

z hlediska výstavního jsou vyjádřeny stejnou bodovou hodnotou jakou ostatních 

pozic. Zde se bohužel zdá, že část zvířat je v typu méně výrazná, zvířata jsou kratší 

a mají i kratší uši. Většinou mají hmotnost v rozmezí 7 až 7,5 kg. Vypadají 

kompaktně a líbivě, kratší uši lépe drží v požadovaném postavení ale podle mého 

názoru je to cesta špatným směrem. Belgičák nemá být zvětšeninou vídeňského 

šedého. U některých samců se vyskytuje i méně výrazná hlava, ta má většinou 

správný profil ale užší čelo. Při pohledu z boku vypadá dobře ale při čelním 

pohledu je zřetelně užší. 

Tradičně nejhorší je situace v kvalitě srsti, kdy se mimo méně pružnou srst 

objevuje i srst delší, jemnější, méně či více splstělá. I zde by mnohdy pomohla 

pečlivější předvýstavní příprava. Celá řada v kleci na první pohled hezkých zvířat 

v této pozici ztrácí cenné body. 

V barvě se mimo vad daných línáním objevují i výrazněji světlé boky a málo 

probarvený povrch pírka. 
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Vady ve zbarvení podsady a mezibarvy se posuzují poměrně mírněji přesto je 

však potřeba si hlídat, zvláště u tmavších zvířat, aby mezibarva nevymizela.  

U péče a zdraví je třeba upozornit na fakt, že každý nedostatek se trestá srážkou 

půl bodu. 

 

 

BO žel: 

Situace je velmi podobná té u belgických obrů divoce zbarvených. Střídavě jsou 

na jedné výstavě o malý kousek kvalitnější divocí na druhé železití. Většinou 

působí velmi dobrým dojmem v typu. Největší nedostatky a vady jsou v barvě. 

Některá zvířata mají tak závažné vady ve zbarvení, že jsou až na pokraji výluky. 

Jedná se o světle zbarvené břicho, výrazné divoké znaky, černou hlavu nebo 

výraznou mezibarvu. Mohlo by se zdát, že u obřího plemene jde o marginální 

záležitosti, ale opak je pravdou. Vadu, která je téměř výluková nelze trestat 

srážkou v rozmezí půl až jednoho bodu. 

 

BOči : 

Tento barevný ráz zažívá snad největší progres v rámci celé populace BO. Velká 

část zvířat je typických, rámcových a již se téměř nevyskytují zvířata 

připomínající přerostlé činčily velké. Odstranění drobných vad v barvě bude trvat 

ještě poměrně dlouho, zvláště světlé pásky na hrudních končetinách se dědí velmi 

úporně a čím je krycí barva tmavší tím více jsou vidět. V celkovém odstínu krycí 

barvy došlo k velkému zlepšení, zvířata mají i obstojné housenkování. Téměř se 

nevyskytují černá pírka. Ruku v ruce se zlepšením krycí barvy jde i výrazné 

zlepšení mezibarvy. Mnohá zvířata plně splňují požadavky vzorníku. 

 

Bož : 

Opačná situace je v současné době u dalšího barevného rázu s divokým faktorem 

– žlutého. Kvalitní zvířata se hledají velmi těžko. Problémem je už hmotnost 

zvířat. Ta se velmi často pohybuje v těsném okolí hranice plného počtu bodů. 

Ruku v ruce s nižší hmotností jdou i vady tvaru a typu. Těžší samice mývají 

výrazné lalůčky. Celkově jsou zvířata kratší, užší s kratšíma ušima. Velké 

problémy jsou i ve zbarvení. Pozůstatkem regeneračního křížení s divoce 

zbarvenými zvířaty je velmi časté zašedlé zbarvení v různé intenzitě – bohužel až 

po zvířata výluková. I když se zdá, že by regenerace přes BO div měla být 

jednoduchá tak opak je pravdou. Vzhledem k trendu středně až tmavě divokých 

zvířat se obtížně hledají vhodná zvířata k regeneraci. Lepší i když zdlouhavější 

cestou by bylo použití kvalitních BO černých.  

 

BOdivm: 

V této chvíli jde zřejmě o nejohroženější barevný ráz. Ojedinělá zvířata nelze jako 

populaci vůbec hodnotit. 
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Z celobarevných jsou nejrozšířenější BO černí. Jedná se převážně o kvalitní 

zvířata s nejčastějšími vadami v srsti a barvě. Mírná rez a ojedinělé bílé chloupky 

jsou, bohužel, velmi zřetelné. Diskutovaná je barva podsady, které se dosud 

nevěnovala větší pozornost. Požadovanou tmavě modrou podsadu v celém profilu 

drtivá většina zvířat nemá. Část předvedených zvířat v letošním výstavním roce 

byla mladá, dosud ne plně vyvinutá a proto se mohla expozice černých, například 

na speciálce, zdát podhodnocená. Celá řada z nich byla velmi nadějná a časem 

jistě získá i vyšší ocenění. 

 

BO modří: 

Tito jsou již rozšířeni méně. Přesto právě oni byli největším příjemným 

překvapením. Na speciální klubové výstavě byli jedním z vrcholů expozice. 

Výborné je, že mohou bez problémů koexistovat vedle našich tradičních Mm.  

 

BOA:  

Jsou samostatnou kapitolou. Již tradičně patří k nejkvalitnějším a zde především 

platí, že o celkových výsledcích rozhodují maličkosti. Kdo chce na výstavě uspět 

musí předvést zvířata v optimální kondici. Přáním by byly výraznější hlavy u 

samců. Poměrně častým povzdechem u některých samečků je- to by byla krásná 

samička.  

Gratuluji oceněným chovatelům. Všem přeji úspěšnou sezonu 2018, mimo 

kvalitních odchovů pak pohodu, klid a pevné zdraví.  

 

Zpracoval Jiří Patras 

 

 

 

       př. Volentier při posuzování             př. Patras při posuzování 
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Posuzování na výstavách 
 

Vážení přátelé, 

V posledním roce jsem měl tu čest poměrně často posuzovat belgičáky na 

významných i místních výstavách v ČR. Celkem za minulý rok prošlo mýma 

rukama 318 belgických obrů.  Hodnocení zvířat na výstavách je jedním 

z nejčastějších témat chovatelských diskuzí. V souvislosti s touto činností jsem 

vyslechl celou řadu polemik. Někdy se jednalo o diskusi přínosnou a otevřenou. 

Bohužel tomu tak nebylo vždy. Chtěl bych tedy touto formou odpovědět na 

nejčastější dotazy.  

Posuzování zvířat je věcí subjektivní. Hodnocení na výstavě je soutěž krásy. 

Základní pravidla jsou daná platným standardem plemene publikovaným ve 

vzorníku. Ne vždy rozhoduje chovatelská hodnota zvířete. Sebelepší zvíře ve 

špatné kondici, nepřipravené na výstavu nebo unavené z častého vystavování 

nejvyšší ocenění nezíská. Nejsem příznivcem jednoduchých přirovnání, ale 

představte si sebehezčí slečnu, která přijde na soutěž krásy po noční flámu, 

neučesaná, s kruhy pod očima nebo po delší nemoci.  Nikoho nepřekvapí, že 

nezvítězí. Podobné to je při hodnocení našich chovanců.  

Jak posuzování v ideálním případě probíhá?  

Posuzovatel si prohlédne celou expozici v klecích, pokud posuzuje více 

posuzovatelů tak v ideálním případě i s kolegy. Pokud některé zvíře vykazuje na 

první pohled závažné vady (laloky, volné kůže, vady postoje) tak si tato zvířata 

poznamená. Poté následuje posuzování jednotlivých zvířat. Na běžné výstavě má 

každý posuzovatel na jedno zvíře cca 2 minuty času. Za tuto dobu musí zvíře 

prohlédnout, zkontrolovat stav chrupu, pohlavních orgánů a uší. Pokud má 

pochybnosti o uvedené hmotnosti zvířete tak ho i převážit. Pokud najde nějakou 

nepřípustnou vadu tak ukončí posuzování výrokem výluka nebo neklasifikován. 

Pokud ne, tak přidělí body v jednotlivých pozicích, ve kterých uvede i případné 

vady nebo naopak přednosti. Potom sečte body v jednotlivých pozicích a dle 

výsledného součtu zařadí zvíře do jednotlivých kategorií – výborně, velmi dobře, 

dobře, dostatečně. V této chvíli je mimořádně důležitá úloha zapisovatele a 

asistentů posuzovatele. I touto formou bych moc rád poděkoval Adéle Marianové, 

která mi zapisovala na speciálce i CV a moc mi moji práci ulehčila.  

Po ocenění všech zvířat přichází na řadu hodnocení kolekcí a výběr cen – 

výhradně podle pokynů pořadatelů.  

Zdrojů nespokojenosti chovatelů s oceněním je více: 

Chyba posuzovatele. Všichni jsme jen lidé a každý z nás může udělat chybu. 

Rozdíl v posouzení stejného zvířete na několika výstavách. To, že zvíře získá na 

několika výstavách různé ocenění je běžné a většinou je i zcela v pořádku. 

Ocenění na výstavě je velmi závislé na formě a kondici zvířete. Každé zvíře má 

období svého vrcholu ve vývinu i kondici. Většinou v této chvíli získá na výstavě 

nejvyšší ocenění. 
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Před tímto obdobím je většinou ještě málo vyspělé, chybí mu pár dekagramů 

váhy. Po dospění dojde k zesílení, zmohutnění, dokonalému vylínání a zvíře je na 

vrcholu. Časem může dojít k uvolnění kůže, mírnému rozklesnutí uší, vývoji 

otlaků…. A zvíře dostává bodů méně. Pokud absolvuje v rychlém sledu větší 

počet výstav je jasné, že mu to na kondici nepřidá.  

Rozdíl mezi prvním pohledem a důkladnou prohlídkou zvířete. Mnoho zvířat 

vypadá v kleci téměř dokonale a teprve při prohlídce na stole se objeví skryté 

vady. 

Chovatel má pocit, že posuzování neproběhlo fér a posuzovatel nevzal potaz 

nečestné praktiky ostatních chovatelů. Posuzovatelé se musí držet platného 

vzorníku. Pokud dostanu k posouzení osmiměsíčního BO s hmotností 9,5 kg 

můžu být přesvědčen o tom, že je zvíře starší ale bohužel s tím nemohu vůbec nic 

udělat. Stejná situace je v případě kolekce, kdy tři zvířata vypadají jako 

sourozenci a čtvrté v kolekci S4 nebo S2 plus 2 je zcela rozdílné. Pokud souhlasí 

tetování tak opět posuzovatel nemůže vyjadřovat svůj osobní názor. 

Nejlepším zvířetem se stává jedinec lehce nadprůměrný, zatímco zvíře se zcela 

jasnými přednostmi je oceněno hůře. V tabulce jsou uvedena hodnocení pěti 

reálných a jednoho teoretického zvířete (č.6). Je zcela jasné, že zvítězit mezi pěti 

prvními zvířaty nemohlo zvíře č. 4 byť se zcela jistě jedná o nejtypičtějšího 

představitele plemene. Zvítězit nemohlo ani zvíře č.5 protože bylo potrestáno za 

nepřipravení na výstavu. Takže se rozhoduje mezi zvířaty číslo 2 a 3.  

 

 

pozice Č1 Č2 Č3 Č4 Č5 Č6 

Hmotnost 10 10 10 10 10 10 

Tvar 19,0 19,0 19,5 20 19,5 19,5 

Typ 19,0 19,0 19,5 20 20 19,5 

Srst 14,0 14,0 14,0 13,0 14,0 14,0 

Barva 19,0 19,5 19,0 18,0 19,0 19,5 

Podsada a 

mezibarva 

9,0 9,5 9,0 8,5 9,0 9,5 

 

Péče a 

zdraví 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,5 5,0 

celkem 95,0 96,0 96,0 94,5 96,0 97,0 

 

 

Je jasné, že chovatel zvířete č. 4 bude velmi nespokojen. Jeho krásně typický 

jedinec prohrál i se zvířetem č.1, které nemělo žádnou velkou přednost.  

Teoretické zvíře jsem uvedl pod číslem 6 – v žádné pozici není vynikající, ale 

přesto by s přehledem zvítězilo. 
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Na běžných výstavách se s touto situací nedá nic dělat. Zcela jiná je situace na 

klubové výstavě. Tam je pořadatelem klub a ten také tvoří propozice. Nic nebrání 

tomu, aby byly vypsány poháry pro např. Nejlepší zvíře v typu, Zvíře s nejdelším 

uchem, Nejvyrovnanější skupinu zvířat, Nejlepší kolekci mláďat atd. Tyto ceny 

navíc nemusí ani vybírat posuzovatelé.  

Pokud bychom měli zájem o hodnocení chovných kvalit jednotlivých zvířat bez 

ohledu na momentální formu, tak je možnost provádět typizaci chovných zvířat. 

Celá řada klubů ji již dlouhá léta úspěšně provádí. Typizace je na rozdíl od 

posuzování většinou veřejná a typizační komise je složena jak z posuzovatelů, tak 

z členů klubu. Pečlivě provedená typizace je pak nejcennější formou ohodnocení 

zvířete. K typizaci jednotliví chovatelé svá zvířata hlásí. Nic nebrání také tomu, 

aby byl absolutní vítěz výstavy vybírán podle výsledků typizace.  

To všechno jsou možnosti a náměty pro všechny členy klubu.  

Všem kolegům přeji co nejvíce spokojenosti s výsledky jejich zvířat. 
 

 

Zpracoval Jiří Patras 

 

 

 

 

posuzování při speciálce 
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CVMK Lysá nad Labem 2017 

 



 Po

hl 

Tetování            Ko

l 

body c.bod Ocenění     Cena vystavovatel 

 Belgický obr divoce zbarvený  

1 1.0 1-7  S-18-1 K4 95,0    1320,- Bošina I. 

2 1.0 1-7  S-18-2 -//- 93,5    1320,-  

3 1.0 1-7  S-18-3 -//- 95,0    1320,-  

4 0.1 1-7  S-18-8 -//- 95,5 379,0   1650,-  

  

5 1.0 3-7  18-9 K4 94,5    1100,- Bošina I. 

6 1.0 3-7  18-10 -//- 94,5    1100,-  

7 0.1 1-7  18-6 -//- 93,0    1650,-  

8 0.1 1-7  18-7 -//- 94,0 376,0   1650,-  

  

9 1.0 2-7  S-94 K4 Výl.    1650 Janoušek F. 

10 1.0 2-7  S-95 -//- 95,0    1650  

11 0.1 2-7  S-97 -//- 95,0    1650  

12 0.1 2-7  S-96 -//- 93,5 283,5     

  

13 1.0 2-7  S-179 K4 94,5    2750,- Marian K. 

14 1.0 2-7  S-176 -//- 94,0    2750,-  

15 1.0 2-7  S-177 -//- 94,5    2750,-  

16 0.1 2-7  S-178 -//- 95,5 378,5   2970,-  

  

17 1.0 3-7 S-130 K4 94,0     Krátký Z. 

18 1,0 3-7 S-131 -//- 94,5    1980  

19 1.0 3-7 S-133 -//- 93,5    1980,-  

20 0.1 3-7 S-134 -//- 3,0 285,0     

  

21 1.0 1-7  S-56 K4 94,5  Čc  1760,- Krof R. 

22 1.0 1-7  S-58 -//- 96,5  Čc  2200,-  

23 1.0 1-7  S-59 -//- 93,5    1760,-  

24 0.1 1-7  S-61 -//- 95,5 380,0     

  

25 0.1 1-7  S-41 K4 95,0     Novotný J. 

26 0.1 1-7  S-43  94,5      

27 0.1 1-7  S-44  94,0      

28 0.1 1-7  S-45  95,0 378,5     

  

29 1.0 2-7  S-70 K 93,0    2970,- Novotný J. 

30 0.1 2-7  S-72 -//- 94,5    2970,-  

31 0.1 2-7  S-66 -//- 94,0    2970,-  

32 0.1 2-7  S-67 -//- 95,0 376,5   2970,-  

  

33 1.0 2-7  S-140 K4 95,0    1760,- Šafranko J. 
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34 1.0 2-7  S-147  95,0    1760,-  

35 0.1 2-7  S-141 -//- 93,0    1760,-  

36 0.1 2-7  S-148  95,0 378,0     

  



37 1.0 1-7  40-1 J 91,5    1760,- Kotrba J. 

38 1.0 1-7  40-2 -//- Výl.      

39 1.0 1-7  40- -//- 93,5    1760,-  

          

 Belgický obr železitý 

40 1.0 1-7  S-30 K4 95,5  P20  2200,- Krof R. 

41 1.0 1-7  S-32 -//- 94,5    1870,-  

42 1.0 1-7  S-33 -/- 94,5    1870,-  

43 1.0 1-7  S-36 -//- 96,0 380,5 Čc  2200,-  

          

44 0.1 1-7  S-56 K4 93,5     Souček O. 

45 0.1 1-7  S-57 -//- 94,0    1980,-  

          

          

 Belgický obr žlutý 

58. 0.1 1-7  40-16 J 93,0     Hněvskovská I. 

          

 Belgický obr černý 

63 0.1 1-7  S-11 K4 94,0    2750,- Vrána J. 

64 0.1 1-7  S-13 -//- 94,0    2750,-  

65 0.1 1-7  S-14 -//- 94,0    1980,-   

65 1.0 1-7  S-10 -//- 93,5 375,5   1980,-  

  

 Belgický obr modrý 

78 1.0 1-7  1-K J 91,5     Souček O. 

          

 Belgický obr činčilový 

80 1.0 1-7  S-1 K4 94,5  čc  3300,- Novotný J. 

81 1.0 1-7  S-3 -//- 94,5      

82 0.1 1-7  S-7 -//- 94,5      

83 0.1 1-7  S-5 -//- 94,5 378     

          

84 1,0 2-7 S-9 K4 Ned.     Vránová P. 

85 1.0 2-7 S-10 -//- Ned.      

86 1.0 2-7 S-11 -//- 94,0      

87 0.1 2-7 S-13 -//- 94,5    1980,-  

  

 Belgický obr Albín 

88 1.0 1-7 73-6 K4 95,5  čc  1870,- Oborný Z. 

89 1.0 1-7 73-8 -//- 95,0    1870,-  

89 1.0 1-7 73-8 -//-  95,0    1870,-  

90 0.1 1-7 73-3 -//- 94,5    1970,-  

91 0.1 1-7 73-4 -//- 95,0 380,0     
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92 1.0 2-7  73-13 K4 94,5     Oborný Z. 

93 1.0 2-7  73-14 -//- 94,0      

94 0.1 2-7  73-15 -//- 95,0      



95 0.1 2-7  73-16 -//- 95,0 378,5     

  

96 1,0 1-7 S-25 K4 95,5     Suchánek J. 

97 0.1 1-7 S-28 -//- 94,5      

98 0.1 1-7 S-26 -//- 94,0      

99 0.1 1-7 S-27 -//- 95,0 379,0     

          

100 0,1 1-7  S-57 K4 93,5     Vartýř J. 

101 0,1 1-7  S-54 -//- 92,5    1650,-  

102 0.1 1-7  S-55 -//- 95,0      

103 0.1 1-7  S-56 -//- 94,0 375,0     

          
 

104 1.0 1-7  73-1 K4 93,5    1650,- Oborný Z. 

105 0.1 1-7  73-5  94,0    1650,-  

106 1.0 2-7  73-12  94,0    1100,-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Speciálka klubu BO 2017 

 



č.kl Pohla
ví 

tetování kol. body celk. tituly cena vystavovatel 

Belgický obr divoce zbarvený    

1. 1.0 EW83 3736 K1/4 93,5    Marek 
Pawlik 

2. 0.1 EW83 3741 K2/4 94,5    ULESIE 10a 

3. 1.0 EW83 173 K3/4 95,5    DabrovaZielo
na 

4. 0.1 EW83 178 K4/4 94,5 378,0   +488814888
19 

5. 1.0 1-7  S-10 K1/4 95,0   1700 Neubauer  
Mil. 

6. 0.1 1-7  S-14 K2/4 94,0   1500 Sokolovská 
620 

7. 1,0 1-7  S-17 K3/4 94,5   1500 Kynšperk 
Ohří 

8. 0.1 1-7  S-21 K4/4 93,5 377,0   722656014 

9. 1.0 3-7  S-115 K1/4 95,0    Novotný Jan 

10. 1,0 3-7  S-116 K2/4 93,5   2000 Hrdlořezy 28 

11. 1.0 3-7  S-117 K3/4 95,0    Josefův Důl 

12. 0.1 3-7  S-119 K4/4 94,5 378,0   603 357103 

13. 1.0 2-7  S-147 K1/4 95,5   2000 Šafránko Jiří 

14 0.1 2-7  S-156  K2/4 96,5  šampionka  Librantice 55 

15 1.0 2-7  S-146 K3/4 95,5   2000 Třebechovice 

16 0.1 2-7  S-155 K4/4 96,0 383,5 MISTR  721 583117 

17 1.0 2-7 60-50 J 95,0   1800 Pacovský Jiří 

18 0.1 nedodáno       

19 0.1 nedodáno       

20 0.1 3-7 S-172 J 93,0   1100 Janoušek Fr. 

21 1.0 3-7  S-207 K1/4 96,0   1800 Menčík Boh. 

22 0,1 3-7  S-209 K2/4 93,5   1300 Domamil 54 

23 0,1 3-7  S-211 K3/4 94,5   1400 723 318644 

24 0,1 3-7  S-212 K4/4 94,5 378,5  1400  

25 1.0 3-7  60-60 K1/4 95,0    Pacovský Jiří 

26 0.1 3-7  60-66 K2/4 93,0   1650 Náchodská 
211 

27 1.0 3-7  60-64 K3/4 95,0    Jaroměř 

28 0.1 3-7  60-59 K4/4 94,5 377,5   775 234960 

29 0.1 2-7 S-179 K1/4 94,5    Marian Karel 

30 1.0 2-7 S-176 K2/4 94,5    Velký 
Hubenov 

31 1.0 2-7  S-177 K3/4 95,0    Štětí 

32 0.1 2-7  S-178 K4/4 95,0 379,0 ČC  607 869828 

33 1.0 1-7  S-25 K1/4 95,0    Krátký 
Zdeněk 

34 1.0 3-7  S-130 K2/4 VÝL    Mostek 150 

35 1.0 3-7  S-133 K3/4 95,0    607 876469 



36 0.1 3-7  S-134 K4/4 94,0 0    

37 1.0 1-7  S-29 K1/4 95,5   1500 Nosál Karel 

38 1,0 2-7  S-36 K2/4 94,5   1500 U stadionu 
493 

39 0.1 2-7  S-37 K3/4 95,0   1500 Lužice u Hod. 

40 0.1 2-7  S-38 K4/4 94,0 379,0 ČC 1500 720 312041 

41 1.0 3-7 S-158 K1/4 96,0    Šilhánek J. 

42 1.0 3-7 S-160 K2/4 95,5   2200 Jezerní 1007 

43 1.0 3-7 S-159 K3/4 96,5  ŠAMPION 2500 Tachov 

44 0.1 3-7 S-161 K4/4 95,0 383,0   605178875 

45 1.0 2-7  S-48 K1/4 95,0   2200 Novotný Jan 

46 1.0 2-7  S-49 K2/4 94,5   2200  

47 0.1 2-7  S-52 K3/4 96,0   2200  

48 0.1 2-7  S-47 K4/4 95,0 380,5 ČC 2200  

49 1.0 3-7  60-22 K1/4 96,0    Pacovský Jiří 

50 1.0 1-7  60-17 K2/4 95,0   1800  

51 0.1 3-7  60-71 K3/4 95,0   1800  

52 0.1 3-7  60-74 K4/4 94,5 380,5 ČC   

53 1.0 4-7  S-186 K1/4 95,0   2200 Novotný Jan 

54 1.0 4-7 S -188 K2/4 95,0   2200  

55 0.1 4-7 S-191 K3/4 95,0     

56 0.1 nedodáno   0    

57 0.1 2-7  S-157 K1/3 94,5    Šafránko Jiří 

58 1.0 2-7  S-152 K2/3 95,5   2000  

59 1.0 2-7  S-153 K3/3 96,0 286,0 ČC 2000  

60 1.0 3-7  S-163 K1/3 NKL    Šilhánek Jar. 

61 1.0 3-7  S-164 K2/3 94,0   1550  

62 0.1 3-7  S-166 K3/3 NKL 0    

63 0.1 5-7  49-15 J1 93,5    Mouka A.  

64 0.1 4-7  49-9 J2 93,5     

65 1.0 4-7  55-1 J1 93,0   1500 Novák 
Michal 

66 1.0 1-7 S-74 J1 96,0  ČC  Neubauer  
Mil. 

67 1.0 1-7  S-16 J2 95,0   1600  

68 0.1 5-7  52-16 J1 92,5   880 Kukla Vl. 

69 0.1 5-7  52-18 J2 92,5   880 Radovesnice 
34 

70  nedodáno      Vítězslav 
Čech 

71 1.0 4-7  S-241 J2 94,5   1400  

72 1.0 4-7  S-215 J1 95,0   1650 Hošková L. 

73 1.0 1-7  40-3 J1 VÝL   880 Kotrba Jan 

74 1.0 1-7  60-10 J1 93,0   1300 Pacovský Jiří 

75 1.0 3-7  60-81 J2 94,5   1800  

76 1.0 3-7  73-3 J1 96,0  ČC  Obdržálek 
Jan 



77 1.0 3-7  73-1 J2 95,5    Slakov 

78 0.1 1-7  S-76 J1 93,5    Krátký 
Zdeněk 

79 0.1 3-7  S-162 J2 94,5     

Belgický obr železitý 

80 1.0 4-7 S-101 K1/4 95,5   1900 Novák 
Michal 

81 1.0 4-7 S-102 K2/4 94.0   1500 MachovBělý 
23 

82 0.1 4-7 S-103 K3/4 95,0    Hronov 

83 0.1 4-7 S-104 K4/4 95,0 379,5 ČC 1800 728 819643 

84 1.0 1-7  S-10 K1/4 95,0    Neubauer  
Mil 

85 0.1 1-7  S-11 K2/4 93,5   1500  

86 0.1 1-7  S-12 K3/4 95,5   1500  

87 0.1 1-7  S-13 K4/4 93,5 377,0  1500  

88  nedodáno      Vítězslav 
Čech 

89 1.0 4-7  S-130 K1/3 96,0  ČC  Běleč 11 

90 1.0 4-7  S-131 K2/3 95,5   1300 727964010 

91 0.1 7-4  S-132 K3/3 NKL 0    

92 1.0 1-7  S-7 K1/4 95,5   2200 HoškováLenk
a 

93 1.0 3-7  S-66 K2/4 95,0   1650 Senorady 5 

94 0.1 3-7  S-68 K3/4 96,0  šampionka  Mohelno 

95 0.1 3-7  S-71 K4/4 96,0 382,5   721 747883 

96 1.0 1-7  S-27 K1/4 97,0  šampion  Krof Roman 

97 1.0 1-7  S-28 K2/4 95,0    Radovesice 
158 

98 1.0 1-7  S-30 K3/4 95,5    Lovosice 

99 1.0 1-7  S-29 K4/4 95,5 383,0 Mistr   731 611290 

100 1.0 2-7  S-53 K1/3 92,0   1500 Vrána Jiří 

101 1,0 2-7  S-54 K2/3 93,5    Řemíčov 26 

102 0.1 2-7  S-55 K3/3 Výl. 0   724 950594 

103  nedodáno      Novotný Jan 

104 1.0 1-7  S-23 J2 95,0   2200  

105 0.1 5-7  S-89 J3 95,0   2200  

106 1.0 4-7  S-90 K1/3 Výl.   800 HoškováLenk
a 

107 0.1 4-7  S-91 K2/3 95,5     

108 0.1 4-7  S-92 K3/3 95,0 0    

109 1.0 EW83 3732 J1 95,0    Marek 
Pawlik 

110 0.1 4-7  S-105 J1 95,5   1200 Vrána Jiří 

111 1.0 4-7  S-119 J1 95,0   1200 Pospíchal B. 

112 1.0 3-7  S-79 J1 95,0    Souček 
Ondřej 



113 1.0 1-7  S-32 J1 95,5    Krof Roman 

114 1.0 3-7  S-75 J1 NKL   1500 Nosál Karel 

115 0.1 3-7  S-76 J2 94,5   1500  

Belgický obr černý 

116  nedodáno      Pospíchal B 

117 0.1 4-7  S-72 K1/3 94,5   1100 HorníÚjezd 
112 

118 0.1 4-7  S-74 K2/3 94,0   1100 Stařeč 

119 0.1 4-7  S-76 K3/3 95,5 283,0   723 101127 

         

120 1.0 4-7  S-81 K1/4 95,5   1300 Vítězslav 
Čech 

121 0.1 4-7  S-82 K2/4 95,5  šampionka 1300  

122 0.1 4-7  S-83 K3/4 94,5   1300  

123 0.1 4-7  S-80 K4/4 94,5 380,0 MISTR 1300  

124 1.0 1-7  S-19 K1/4 94,0    Souček 
Ondřej 

125 0.1 1-7  S-22 K2/4 95,5    28.Října 527 

126 1.0 1-7  S-21 K3/4 95,5   1700 Mladá Vožice 

127 0.1 1-7  S-23 K4/4 95,0 380,0 ČC 1700 723 903966 

128 1.0 4-7  S-57 K1/4 95,5   1300 Janoušek  Fr. 

129 0.1 4-7  S-58 K2/4 94,5   1200  

130 0.1 4-7  S-61 K3/4 95,0   1200  

131 0.1 4-7  S-62 K4/4 94,0 379,0 ČC 1200  

132 0.1 4-7  S-55 J1 95,5   1800 Novák 
Michal 

133  nedodáno      Pospíchal B 

134 1.0 3-7  S-66 J2 94,0   1300  

135 0.1 3-7  S-69 J3 92,5   1000  

136 1.0 1-7  1-K J1 95,5  šampion 2200 Novotný Jan 

137 0.1 4-7  S-79 J1 93,0    Vítězslav 
Čech 

138 0.1 3-7  S-32 J1 93,5    HoškováLenk
a 

Belgický obr modrý 

139 1.0 2-7  S-7 K1/4 96,5    Souček 
Ondřej 

140 0.1 2-7  S-11 K2/4 95,5     

141 0.1 1-7  S-3 K3/4 94,5     

142 0.1 1-7  S-4 K4/4 96,5 383,0 ČC   

Belgický obr činčilový 

143 1.0 1-7  S-1 K1/4 95,0    Novotný Jan 

144 1.0 1-7  S-2 K2/4 96,0     

145 1.0 1-7  S-3 K3/4 96,0     

146 0.1 1-7  S-5 K4/4 95,0 382,0 MISTR   

147 0.1 4-7  15-K K1/4 92,0    Vránová 
Pavla 



148 0.1 4-7  16-K K2/4 93,5    Řemíčov 26 

149 1.0 4-7  S-20   K3/4 94,0   1200 Ml. Vožice 

150 0.1 4-7  S-21 K4/4 96,0 375,5 šampionka  724 623637 

151 1.0 4-7  S-37 K1/4 93,5    Krof Roman 

152 1.0 4-7  S-38 K2/4 93,5     

153 1.0 4-7  S-39 K3/4 94,5     

154 1.0 4-7  S-43 K4/4 95,0 376,5    

155 1.0 3-7  4-K K1/4 95,0   3000 Novotný Jan 

156 0.1 3-7  6-K K2/4 95,0     

157 1.0 3-7  S-15 K3/4 96,0  šampion   

158 1.0 3-7  18-K K4/4 95,0 381,0  2800  

159 1.0 4-7  S-35 J1 94,5    Vránová 
Pavla 

Belgický obr žlutý 

164 1.0 2-7  S-1 K1/4 95,0    Suchánek 
Jan 

165 1.0 2-7  S-4 K2/4 94,0     

166 0.1 2-7  S-6 K3/4 95,0     

167 0.1 2-7  S-5 K4/4 94,0 378,0 ČC   

168 1.0 2-7  S-2 J 94,0    Suchánek 
Jan 

169 1.0 2-7  S-3 J VÝL     

Belgický obr albín  

173 1.0 1-7  S-31 K1/4 95,5    Suchánek 
Jan 

174 0.1 1-7  S-33 K2/4 95,0    Tisová 108 

175 0.1 2-7  S-35 K3/4 94,5    Vysoké Mýto 

176 0.1 2-7  S-34 K4/4 95,0 380,0 ČC  739 063784 

177 1.0 EW83 2721 K1/4 VÝL    Marek 
Pawlik 

178 0.1 EW83 2723 K2/4 94,5    ULESIE 10a 

179 0.1 EW83 2724 K3/4 95,0    DabrovaZielo
na 

180 1.0 EW83 5755 K4/4 94,0 0   +488814888
19 

181 1.0 1-7  S-8 K1/4 94,0   1400 Straka Mil. 

182 1.0 1-7  S-10 K2/4 93,5   1400 1.Máje 323 

183 0.1 1-7  S-15 K3/4 94,0   1400 Štětí 

184 0.1 1-7   S-17 K4/4 95,0 376,5   607828817 

185 1.0 3-7  S-65 K1/4 VÝL    Prchal Vl. 

186 1.0 3-7  S-66 K2/4 95,5    Nová Ves u 

187 1.0 3-7  S-67 K3/4 94,5    Leštiny 8 

188 0.1 3-7  S-71 K4/4 95,5 0    

189 0.1 1-7  S-25 K1/4 96,0  šampion  Suchánek 
Jan 

190 0.1 1-7  S-26 K2/4 95,5     

191 0.1 1-7  S-28 K3/4 95,0  mistr   



192 0.1 1-7  S-27 K4/4 96,0 382,5 šampionka   

193 1.0 2-7  73-13 K1/4 95,0   1650 Oborný Zd. 

194 1.0 2-7  73-14 K2/4 94,5   1650 Milešovice 
213 

195 0,1 2-7  73-15 K3/4 95,5   1650 603 170 098 

196 0,1 2-7  73-16 K4/4 95,0 380,0 ČC 1650  

197 1.0 3-7 52-2 J1 VÝL   770 Kukla Vl. 

198 1.0 5-7 52-10 J2 NKL   550  

199 1.0 1-7  S-23 J1 94,0    Suchánek 
Jan 

200 0.1 4-7  S-73 J2 92,0     

 
 

 

CV Lysá nad Labem 2017 

 

 

 Po

hl 

Tetování            Ko

l 

body c.bod Ocenění     Cena vystavovatel 

 Belgický obr divoce zbarvený  

1 1.0 3-7 S-18-11 K4 94,0    1540,- Bošina I. 

2 0.1 3-7 S-18-13 -//- 94,5    1980,-  

3 0.1 4-7 S-18-18 -//- 94,0    1870,-  

4 0.1 4-7 S-18-19 -//- 94,0    1870,-  

  

5 1.0 2-7  S-92 K4 95,0    1650,- Janoušek F. 

6 0.1 2-7  S-98 -//- 95,0    1430,-  

7 1.0 2-7  S-94 -//- 95,5  čc  1650,-  

8 0.1 3-7  S-104 -//- 94,5 380,0   1430,-  

  

9 1.0 4-7  20-2 K4 94,5    2200 Krsková E. 

10 0.1 4-7  20-3 -//- 94,5    2200  

11 0.1 4-7  20-4 -//- 93,0    2090  

12 0.1 4-7  20-7 -//- 94,0 376,0   2200,-  

  

13 1.0 1-7  81-1 K4 93,0    1980,- Kudlíková S. 

14 0.1 1-7  81-2 -//- 93,5    1980,-  

15 1.0 3-7  81-6 -//- 90,0    1540,-  

16 0.1 3-7  81-9 -//- 91,0 367,5   1540,-  

  

17 0.1 2-7 S-179 K4 95,5  MČR   Marian K. 

18 1,0 2-7 S-176 -//- 94,5  P20  1650  

19 1.0 2-7 S-177 -//- 95,5    1650,-  

20 0.1 2-7 S-178 -//- 95,0 380,5     

  

21 0.1 1-7  60-39 K4 92,5    1100,- Pacovský J. 



22 0.1 1-7  60-33 -//- 94,0    1100,-  

23 0.1 2-7  60-57 -//- 94,0    1210,-  

24 0.1 2-7  60-54 -//- 94,0 374,5   1430,-  

  

25 1.0 3-7  S-211 K4 95,5  čč   Spáčil J. 

26 0.1 3-7  S-7213  94,0    2200,-  

27 0.1 2-7  S-5605  96,0  ŠČR    

28 0.1 2-7  S-5604  95,0 380,5     

  

29 0.1 1-7  27-2 J 93,0    1210,- Tichava 

30 1.0 1-7  27-17 -//- 94,5    1210,-  

31 0.1 1-7  27-5 -//- 93,0    1320,-  

32 0.1 1-7  27-15 -//- 94,5    1210,-  

          

33 1.0 4-7  18-15 J 92,5    1320,- Bošina I. 

34 1.0 4-7  18-16 J 93,5    1320,-  

35 1.0 4-7  18-17 -//- 91,5    1110,-  

          

36 1.0 4-7  S-243 J 94,5    1980,- Krof R. 

37 0.1 4-7  S-247  91,5    1980,-  

38 0.1 4-7  S-248  92,0    1980,-  

          

39 0.1 2-7  S-180 J 94,5    1760,- Marian K. 

40 1.0 2-7  S-175  Ned.      

  

41 1.0 1-7  60-27 J 95,0    1540,- Pacovský J. 

42 1.0 3-7  60-64 -//- 94,5    1540,-  

43 1.0 3-7  60-60 -//- 94,0    1540,-  

          

 Belgický obr železitý 

44 1.0 1-7  S-34 K4 94,5  MČR   Krof R. 

45 1.0 1-7  S-28 -//- 95,5      

46 1.0 1-7  S-32 -/- 95,5    2530,-  

47 1.0 1-7  S-29 -//- 95,5 381,0     

          

48 1.0 1-7  27-7 K4 95,5    1320,- Tichava J. 

49 0.1 3-7  27-19 -//- 95,0    1320,-  

50 0.1 3-7  27-20  96,0  ŠČR  1210,-  

51 0.1 3-7  27-28  93,5 380,0 čc  1100,-  

          

52 1.0 1-7  60-17 J 94.0    1430,- Pacovský Jiří 

 Belgický obr žlutý 

53 1.0 4-7  30-1 K4 93,0    2200,- Dvořák P. 

54 0.1 4-7  30-3  92,0    2200,-  

55 0.1 4-7  30-7  92,0    2200,-  

56 0.1 4-7  30-6  94,5 371,5   2200,-  

          

57 1.0 3-7  30-16 K4 92,5    2200,- Dvořák P. 

58 1.0 5-6  30-22  92,5    2200,-  

59 0.1 3-7  30-20  92,0    2200,-  



60 0.1 5-6  30-26  93,5 370,5   2200,-  

          

61 1.0 3-7  1-4 K4 92,0    2200,- Máček P. 

62 1.0 3-7  1-6  93,5    2200,-  

63 1.0 3-7  1-7  94,0    2200,-  

64 0.1 3-7  1-8  92,5 372,0   2200,-  

          

65 1.0 4-7  12-8 J 93,    1650,- Hněvkovská I. 

          

66 1.0 3-7  1-5 J 91,5    2200,- Máček P. 

67 1.0 1-7  1-1 J 0    2200,-  

68 0.1 1-7  1-2 J 93,5    2200,-  

          

          

 Belgický obr černý 

69 1.0 1-7  27-1 K4 94,5    1320,- Tichava J. 

70 0.1 1-7  27-3 -//- 93,0    1320,-  

71 1.0 3-7  27-6 -//- 95,5  čc  1210,-   

72 1.0 3-7  27-7 -//- 95,0 378,0   1210,-  

  

 Belgický obr modrý 

73 1.0 5-7  30-1 K 93,5    1650,- Dvořák P. 

74 1.0 5-7  30-3  93,0    1650,-  

75 1.0 6-7  30-8  92,5    1650,-  

76 0.1 6-7  30-9  93,0 372,0   1650,-  

 Belgický obr činčilový 

77 0.1 4-7  46-21 K4 93,0    2970,- Kratochvíl L. 

78 0.1 4-7  46-22 -//- 93,5    2970,-  

79 0.1 4-7  46-24 -//- 94,0    2970,-  

80 0.1 4-7  46-25 -//- 94,0 374,5     

          

81 1.0 4-7 S-37 K4 94,0    1760,- Krof R. 

82 1.0 4-7 S-38  92,0    1760,-  

83 0.1 4-7 S-41  94,0      

84 0.1 4-7 S-42  94,0 374,0   1760,-  

          

85 1,0 2-7 1-1 K4 93,0    2420,- Máček P. 

86 1.0 2-7 1-2 -//- Nek.    2420,-  

87 1.0 2-7 1-3 -//- 94,0    2420,-  

88 0.1 2-7 1-4  94,0      

          

89 1.0 5-7 1-5 J 94,5    2200,- Máček P. 

  

 Belgický obr Albín 

90 1.0 4-7 12-1 K4 94,0    1540,- Červený J. 

91 1.0 4-7 12-4 -//- 95,0    1540,-  

92 0.1 4-7 12-5 -//- 94,5    1540,-  

93 0.1 4-7 12-6 -//- 95,0 378,5   1540,-  

  



94 1,0 5-7 27-4 J 94,0    1100,- Ťupa P. 

95 1.0 5-7 27-2 -//- 92,5    1100,-  

 

 

 

Střípky ze zahraničních výstav 
 

Koncem října jsem navštívil mezinárodní výstavu belgických obrů 

v Marienwerdenu u Berlína. Bylo vystaveno 945 králíků. Vystavovalo i mnoho 

chovatelů z Polska, Slovenska a Rakouska.  Že na výstavě vlála i vlajka česká, 

můžeme poděkovat nyní již členovi klubu př. Pacovskému, který byl jediným 

vystavovatelem od nás. Bohužel nad pěknou výstavou opět jak je při velkých 

výstavách v Německu zvykem ulpěla kaňka při posuzování. Jak mi potvrdí i 

slovenští posuzovatelé, jakmile na stůl dostane králík, který nemá německé nebo 

rakouské tetování, má smůlu a má minimální šanci na dobré ocenění. Když se na 

stůl dostali Jirkovo králíky a jeden německý posuzovatel se podíval do ucha a 

uviděl velké C, rozesmál se a řekl : C – co to je, to je Číná ??!!  Co k tomu říci. 

Jedinou šancí jak uspět je vstoupit v Německu do organizace a tím pádem některá 

zvířata natetovat pak německými čísly. Utkvěli mě v paměti krásné divoce 

zbarvené 10 kg samičky polského kolegy. Dlouhé, ušaté, s minimálním lalokem , 

bez kyčlí s dobrou srstí, ale bohužel… 

 

Výsledky  zajímavých barev   : 

 

Divoká        1. J.a T. Barke                  389,0 bodů 

                    2. Manfred Knappe           388,0 bodů 

                    3. Herbert Henn                387,0 bodů 

 

Činčilová     1. Christoph Volbracht      384,5 bodu 

                     2. Josef Marko                   384,0 bodů 

                     3. Waldemar Wechsel        383,5 bodu 

 

Bílá              1. Winfried  Roth                 387,5 bodu 

                     2. Winfried  Roth                 387,0 bodů 

                     3. Steffen Holzinger             386,5 bodu   

 

 

16.11. 2017 jsem navštívil 33. Bundes-Kaninchenschau v Lipsku. Krásné 

výstaviště, nemilé překvapení, fronta na králíky až cca 5 hodin. Kvalita zvířat. 

Trendem jsou zkracující se uši a tím i zvýrazňující se hlavy. U divoce zbarvených 

mě překvapila na Německo nízká kvalita zvířat. Byl jsem zvyklý na lepší. U 

černých mnoho výluk na velké množství bílých chlupů na břiše. Protože se osobně 

znám s předním chovatelem činčilových BO Waldemarem Wachselem a díky 



tomu, že je to kazašský Němec, tak s ním mohu pokecat společným jazykem a tím 

je ruština, se mi líbily jeho samičky , z nichž jedna měla přes 9,5 kg.   

 

                                                                 F.Janoušek 
 

 

Dále se jako v loňském roce konala Středoevropská speciálka BO v Žilině na 

Slovensku. Této se zúčastnil pouze jeden náš člen př. Souček a to jednou 

vystavenou samičkou BO č, která obdržela 95,5 bodu.   

Nejlepší kolekce: 

 

BO div.  

1. Jozef Marko  387,0 b. šampion  97,0 b. – Marko 

2. Jozef Marko  386,5 b. šampionka 97,5 b. – Marko 

3. Jozef Marko  385,0 b. 

 

BO žel. 

1. Marián Benedikovič 385,5 b. šampion 96,5 b. - Benedikovič 

2. Jaroslav Duraj  384,5 b. šampionka 97,0 b. - Duraj 

3. Robert Piescczoch 383,5 b. 

 

BO či. 

1. Martin Rašš  385,5 b. šampion 97,0 b. - Marko 

2. Jozef Marko  384,5 b.  šampionka 96,5 b. - Marko 

3. Jozef Marko  384,0 b. 

 

BO m. 

1. Robert Mislovič  383,5 b. šampion 96,0 b. - Csafik 

2. Igor Gergel  383,0 b. šampionka 96,5 b. - Mislovič 

3. Štefan Csafik  381,0 b.  

 

BO ž. 

1. Laszlo Szabolczs 383,0 b. šampion 96,0 b. - Szabolczs 

2. Laszlo Szabolczs 382,0 b. šampionka 96,0 b. - Szabolczs 

3. Peter Mrázik  380,5 b. 

 

BOA 

1. Pavel Vrba  385,0 b. šampion 96,5 b. - Labun 

2. Ján Labun  385,0 b. šampionka 96,5 b. - Vrba 

3. Juraj Balint  384,5 b. 

 

BO č. 

Šampion    97,0 b. – Bemedikovič 

Šampionka    96,5 b. - Piesczoch 



       

Zpracoval Jiří Vrána 

 

 

 

 
 

Zpráva  registrátora klubu BO – Zdeněk Krátký 
 

Mláďata registrovat do stáří 3 měsíců, připouštěcí potvrzení podepsáno a 

orazítkováno registrátorem ZO, rodokmeny registrovaných mláďat opět 

podepsané a orazítkované registrátorem ZO, každý barevný ráz musí mít 

připouštěcí potvrzení zvlášť jak divoké tak železité, do obálky vložit nadepsanou 

obálku s adresou registrátora klubu a nechat si na poště zvážit obálku a dát tu 

samou známku do obálky se stejnou hodnotou jako na obálku pro registrátora. V 

případě neporozumění info. na mob. 607 876 469.  
 

 

Registrace klubu BO – BOA k 31.10.2016 

 
 

Beránek Pavel 0 Novotný Jan 94 

Cihlář Josef 15 Patras Jiří 0 

Čech Vítězslav 16 Pospíchal Bohumil 26 

Červenka Jaroslav 0 Prchal Vladimír 11 

Hošková Lenka 44 Souček Ondřej 46 

Janoušek František 33 Straka Markéta  

Jícha Václav 3 Straka Miloslav 41 

Krátký Zdeněk 21 Suchánek Jan 32 

Krof Roman 55 Šafranko Jiří 21 

Lukš Martin 0 Šilhánek Jaromír 24 

Marian Karel 8 Vartýř Josef 16 

Menčík Bohumil 16 Vrána Jiří  

Neubauer Miloslav 26 Vránová Pavla 39 

Nosál Karel 18 Žížala Josef 3 

Novák Michal 11   
 

 

Registrace klubu 2015-2016-2017 

 
 



ROK BO-div. BO-žel. BO-č. BO-m. BO-či. BO-ž. BO-

divm. 

BOA 

2015 245 124 71 75 45 21 9 125 

2016 282 117 72 23 51 19 9 109 

2017 250 142 83 18 43 8 0 75 
 

 

Registrace za uplynulé období 
 
 

ROK 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 
BO 544 573 590 558 687 636 630 
BOA 75 109 125 103 113 102 141 

celkem 619 682 715 661 800 738 771 

 
 
 

Členové s nejvíce registrovanými králíky 
       

     BO                                                      BOA 

1. Novotný Jan 94 1. Straka Miloslav 36 

2. Krof Roman 55 1. Suchánek Jan 20 
3. Souček Ondřej 46 3. Vartýř Josef 12 

4. Hošková Lenka 44 4. Prchal Vladimír 7 
5. Vrána, Vránová 39    

6. Janoušek František 33    

7. Neubauer Miloslav 26    
7. Pospíchal Bohumil 26    

9. Šilhánek Jaromír 24    
10. Šafranko Jiří 21    

 

 
Schválené regenerační křížení: 
 

 
Novotný Jan 
Souček Ondřej 
Vránová Pavla 
 
Adresa registrátora pro zasílání regenerační křížení:  
 



Jahoda Jiří 
Bohdalov 319 
592 13 
mobil: 602 588 575 
 
 

Zpracoval Zdeněk Krátký – registrátor klubu 
 

 

Zpráva pokladníka klubu Bo – př. Novotný 

Převod z roku 2016 je 21.870,-Kč 

 
Speciálka klubu  
Posuzovatelům zaplaceno:                             
                                                                       Milan Volentier      2400,-Kč   
                                                                       Čeněk Pozdník          600,-Kč 
       Jiří Doboš      600,-Kč 
       Herbert Henz   3090,-Kč  
 
Klecné, katalogy, prodej zvířat:   +  4905,-Kč  
Poháry:                                   - 11583,-Kč 
Platba za katalogy:     -     880,-Kč 
Barva, poštovné:    -   1099,-Kč 
 
Na členské schůzi vybráno za příspěvky, klecné, registraci 12.783,-Kč 
 
Tisk zpravodaje, reprografie, poštovné:  -2398,-Kč   
Dort k narozeninám př. Červinka:   -1000,-Kč 
Příspěvek ČSCH CVMK-CV:   +1486,-Kč 
Poháry Žilina 2016:     -1964,-Kč 
Klubové internetové stránky:     - 987,-Kč 
 
Stav pokladny ke dni 1.1.2018 je 15.043,-Kč 
 

Zpracoval pokladník klubu – Jan Novotný 

 
 

Pravidla soutěže o nejlepšího chovatele. 
 



1. Soutěží se ve všech chovaných rázech BO a BOA dohromady 
2. Vyhodnocuje se 6 nejlépe oceněných králíků a to body  
3. Započítávají se ocenění na Národní výstavě mláďat a Speciálce a Celostátní 

výstavě drobného zvířectva 
4. Za účast na výše sledovaných výstavách 3 body 
5. Za každý získaný titul, a to Mistr, Šampion a Šampionka na výše uvedených 

výstavách je 10 bodů, za ČC  5 bodů 
6. Při shodném počtu bodů o pořadí rozhoduje větší počet samic 
7. Dalším rozlišovacím kritériem je lépe oceněná samice. 

 

 

Soutěž o nejlepšího chovatele klubu BO za rok 2017 

 

1 Krof Roman 644, 0 bodů 

2 Novotný Jan 616,5 bodů 

3 Suchánek Jan 610,0 bodů 

4 Čech Vítězslav 597,5 bodů 

5 Šafranko Jiří 591,5 bodů 

6 Souček Ondřej 586,5 bodů 

7 Janoušek František 584,0 bodů 

7 Hošková Lenka 584,0 bodů 

9 Vránová Pavla 578,5 bodů 

10 Neubauer Mioslav 577,0 bodů 

 
 
 

Výstavní a organizační podmínky speciální výstavy klubu BO 
a BOA  
 
 
Výstavy se mohou zúčastnit všichni chovatelé chovající plemeno BO a BOA 
Vystavovat je možno v kolekcích či jednotlivá zvířata, dle platného vzorníku 
Soutěží se o tituly: 
 
 
Mistr klubu BO -  nejlepší čtyřčlenná kolekce dle platného vzorníku 
        - podmínkou pro udělení titulu je vystavení nejméně 4                                                           
            čtyřčlenných kolekcí barevného rázu 



        -   jestli-že toto splňuje pouze jeden barevný ráz, soutěží   
           všechny barevné rázy dohromady 
V tomto případě při stejném počtu bodů rozhoduje u BO zbarvení a to v tomto 
pořadí, ostatní zbarvení, černé, železité, divoké. 
př. Stejně bodů získá kolekce v černém rázu a divokého zbarvení, mistrem je 
méně chovaný ráz a to černý 
získá-li shodný počet bodů stejný barevný ráz, mistrem klubu je kolekce, ve které 
je více samic 
bude-li i v tomto kritériu shoda, o vítězné kolekci rozhodne posuzovatel a to bez 
jakýchkoliv připomínek přítomných chovatelů  
                 - v případě, že titul Mistr klubu bude udělován u dvou                       
    barevných rázů a v rázu, kde kvůli nižšímu počtu zvířat       
    nebude moci být titul udělen,  obdrží kolekce vyššího                
bodového ocenění než kolekce rázů, kde byl titul udělen,                           
obdrží tato ocenění MISTR MISTRŮ 
 
Šampion klubu BO – nejlépe oceněný samec 
       - v barevném rázu musí být vystaveno 10 zvířat   
       - splní-li tento počet pouze jeden barevný ráz, soutěží      
             rázy dohromady                               
v tomto případě při stejném počtu bodů rozhoduje opět zbarvení 
je-li barevný ráz shodný šampiona vybere posuzovatel 
bude-li se udělen titul ve dvou barevných rázech a nejlépe oceněným samcem 
výstavy bude králík jiného barevného rázu, obdrží titul ŠAMPION ŠAMPIONŮ 
 
Šampionka klubu BO – nejlépe oceněná samice 
kritéria shodná jako v případě šampiona 
 
Šampion klubu BOA – nejlépe oceněný samec 
musí být vystaveno min. 10 zvířat, rozhodovací kritéria jako u BO  
  
Šampionka klubu BOA – nejlépe oceněná samice 
musí být vystaveno min. 10 zvířat, rozhodovací kritéria jako u BO 
 
 
Soutěžit o výše uvedené tituly mohou všichni vystavovatelé. 
 
Chovatel má právo věnovat do soutěže pohár a přímo určit na co jej chce dát 
nebo to nechat na rozhodnutí výboru.  
 
Pohár na Mistra či Šampiona by měl být větší cenové hodnoty.      
 



 
 

Stanovy klubu Belgických obrů 
 
 

1. Každý člen má právo účastnit se akcí pořádaných klubem 
2. Registruje se písmenem S, majitel plemenného chovu písmenem P 
3. Člen svými odchovy reprezentuje klub BO na národní výstavě mláďat, na 

celostátní výstavě drobného zvířectva, na klubové výstavě a na výstavách 
v cizině 

4. Řádně a ve stanoveném termínu, tj. do konce února zaplatí členský 
příspěvek a poplatky za registraci dle rozhodnutí členské schůze 

5. Členovi, který do uvedeného termínu nezaplatí poplatky, bude 
pozastavena registrace 

6. Pokud se chovatel bez řádné omluvy po 3 roky nezúčastní členské schůze, 
bude mu ukončeno členství 

7. Zasloužilým členům klubu může být na návrh členské schůze uděleno 
čestné členství. Automaticky se čestným členem stává chovatel, který 
dovrší 80 let. Čestný člen je zproštěn všech povinností a placení poplatků. 
Zdarma je mu zasílán klubový zpravodaj.   

 

 

Naši jubilanti 

 

60  Vladimír Prchal 

65  Jan Novotný 

 



 

Všem přejeme hodně zdraví a štěstí, a ať Vám dupou králíci 
 

Seznam členů klubu BO a BOA 
Platný ke dni 1.1.2018 

 

Jméno                Bydliště                                 PSČ Telefon                 Email 

 

Beránek Pavel                  Dlouhá 55, Pohořelice                    691 23      739 610 521        pavelberanek@atlas.cz 

Cihlář Josef                       Chvalíkovice 155                              747 06       723 053 005       cihlar.jos@seznam.cz 

Čech Vítězslav                  Běleč 19, Ml. Vožice                        391 43      727 964 010 

Červenka Jaroslav            Mistřín 807, Svatobořice               696 04      518 620 090 

Hošková Lenka                 Senorady 5, Brno-venkov              675 75      721 747 883      BERYDA@seznam.cz  

Janoušek František         Láz 5, Stříbro                                     349 01       605 179 095    frantajanousek@seznam.cz 

Krof Roman                      Radovesice 158, Lovosice              410 02        731 611 290 

Krátký Zdeněk                  Mostek 150, Trutnov                      544 75       607 876 469       kratas.z@seznam.cz 

Krejčí Čestmír                  Nádražní 57, Teplice n. Metují      549 57       491 581 145 

Lukš Martin                      Sněžná cesta 1103, Kraslice           358 01       732 369 002       m.luks@seznam.cz 

Marian Karel                   Velký Hubenov 15, Štětí                  411 08       607 869 828       karelmarian@seznam.cz 

Menčík Bohumil              Domamil 54, Třebíč                         675 43        723 318 644 

Neubauer Miloslav        Sokolovská 620, Kynšperk n. Ohří 357 51       722 656 014 miloslav.neubauer@seznam.cz 

Nosál Karel                      U stadionu, Lužice, Ho                     696 18        720 312 041 

Novák Michal                  Ždárská 119 Police n. Metují         549 54        728 819 643      michal.nov81@gmail.cz  

Novotný Jan                    Hrdlořezy 28, Josefův Důl               293 07        602 357 103      novotny.jan.mb@seznam.cz 

Pacovský Jiří                    Náchodská 211, Jaroměř                 551 01       775 234 960      pacovskyjiri@seznam.cz 

Patras Jiří                         U Zlatého potoka 285, Kunice        251 63       721 206 207       jiri.patras@seznam.cz 

Pospíchal Bohumil         Horní Újezd 112, Stařeč                   675 22       723 101 127       bpospichal@seznam.cz  

Prchal Vladimír               Nová Ves u Leštiny 8                        582 82       723 442 075       mirek.vi.b@seznam.cz 

Souček Ondřej               28. října 527, Mladá Vožice             391 43        723 903 996       ondrasoucek@seznam.cz 

Straka Markéta              1. máje 323 Štětí                               411 08        608 521 898       marceta@email.cz 

Straka Miloslav               1. máje 323, Štětí                             411 08        607 828 817       milastraka@seznam.cz 

Suchánek Jan                  Tisová 108, Vysoké Mýto                566 01        739 063 784       tisule@centrum.cz 
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Jméno                       Bydliště                                 PSČ          Telefon                    Email 

Šafranko Jiří                    Librantice 55 H. Králové                  503 46          721 583 117 

Šilhánek Jaromír            Jezerní 1007, Tachov                       347 01          605 178 875 

Vartýř Josef                    Střední 44, Teplice-Prosetice          414 01         723 102 174  

Vrána Jiří                         Řemíčov 26, Ml. Vožice                   391 43          720 623 637        jirkaav@email.cz 

Vránová Pavla                Řemíčov 26, Ml. Vožice                   391 43          724 950 594        vranova.pa@centrum.cz 

Yonash Michal                Spojovací 623, Králův Dvůr            267 01          606 084 082        mykhaylo@email.cz 

Žížala Josef                     Slezská 646, Český Brod                   282 01         607 431 433        josefzizala@volny.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K prodeji posledních 20 ks klubových propisek od  každé barvy. Modrá, zelená, 

černá a červená. Cena za kus 20,-Kč  

Zájemci pište na Jirkaav@email.cz nebo volat na t: 720 623 637 
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